
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quarta-feira, 22 de outubro de 2025.                                             Edição nº 185/2025 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 04 de novembro de 
2025, na Rua do Interventor, nº 510, Centro, a Comissão de Licitações receberá as propostas 
para a contratação de empresa para aquisição de itens para construção de rede de distribuição 
de energia elétrica do Parque do Romeiro, através de recursos advindos do Ministério do 
Turismo, conforme Contrato de Repasse n° 941273/2023/MTUR/CAIXA para o município de 
Ibiaçá – RS. Edital e informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99624-6965 ou e-mail: 
licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá – RS, 22 de outubro de 2025 – Jones Roberto Cecchin – 
Prefeito Municipal – Ibiaçá – RS.   
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025 
Dispensa de Licitação para contratação de empresa para revitalização do espaço público 
localizado na comunidade da Vila Vitória, com o objetivo de implantar uma pracinha infantil e 
uma academia de saúde ao ar livre, visando atender à demanda comunitária por espaços de 
lazer, convivência e promoção da saúde, no valor global de R$ 28.930,00 (vinte e oito mil, 
novecentos e trinta reais). Fornecedor: EDUARDO TONDELLO – ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 02.524.939/0001-80, nos termos do Inciso I do art. 75 
da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 22 de outubro de 2025. Jones Roberto 
Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.  
 
PORTARIA N.º 310/2025, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025 
Concede Licença Saúde a servidores municipais, e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 RESOLVE: 
    
Art. 1. ° Conceder Licença Saúde aos servidores municipais abaixo 

relacionados, pelo período citado, para tratamento de saúde, a contar da respectiva data, 
conforme atestado médico apresentado ao Setor de Pessoal desta municipalidade. 

 

Servidor (a) Licença Dias Período da Licença 

Indiamara Salete Lava Tarde 17/10/2025 

Jose Clodovir Copelli 01 ½ (um e meio) 
(acompanhar familiar) 

20/10/2025 a 21/10/2025 

Luciana Carla Boff Copelli 02 (dois) 20/10/2025 a 21/10/2025 

Luciana Negri 60 (sessenta) 
Perícia Nº 18/2025 

16/10/2025 a 14/12/2025 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 

  aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2025. 

 
    JONES ROBERTO CECCHIN 

Prefeito Municipal 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
   


		2025-10-22T15:57:20-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




